平成 21 年 11 月 13 日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆 崎  博 之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問 い 合 わ せ 先 エグゼクティブオフィサー  北 川  太

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

資本金及び資本準備金の額の減少ならびに剰余金の処分に関するお知らせ

 当社は、平成21年11月13日開催の取締役会において、平成21年12月22日に開催を予定している第17

期定時株主総会に、下記のとおり「資本金及び資本準備金の額の減少ならびに剰余金処分の件」を付

議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の目的
多額の累積損失を解消し、また今後の柔軟かつ機動的な資本政策に備えるため、資本金及び

資本準備金の額を減少し、これにより欠損の補填を行うものであります。
なお、発行済株式総数の変更はいたしません。

２．減少する資本金の額

資本金 3,740,820,000 円のうち 960,820,000 円を減少させ、減少後の資本金を 2,780,000,000

円といたします。

３．減少する資本準備金の額

資本準備金金 1,176,720,000 円の全額を減少し、減少後の資本準備金を 0円といたします。

４．剰余金の処分

資本金及び資本準備金減少により増加するその他資本剰余金 2,137,540,000 円のうち

2,130,105,616 円を欠損の補填に充て、補填後のその他資本剰余金を 7,434,384 円、繰越利益

剰余金を 0円といたします。

５．日 程
（1）平成 21 年 11 月 13 日 取締役会決議日
（2）平成 21 年 12 月 22 日 定時株主総会決議日（予定）
（3）平成 21 年 12 月 25 日 債権者異議申述催告公告日（予定）
（4）平成 22 年 1 月 25 日 債権者異議申述最終期日（予定）
（5）平成 22 年１月 31 日 効力発生日（予定）

６．今後の見通し

本件は、純資産の部における項目間の振替処分であり、当社の純資産の額に変動はなく、業

績に与える影響はございません。
なお、上記の内容につきましては、平成 21 年 12 月 22 日に開催予定の当社第 17 期定時株主

総会において、「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件」が承認可決され

ることを条件といたします。
以  上